PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 7345/2022

Assunto: Manutenção de rede de água pluvial e tapamento do buraco existente na Rua Dom João II,

próximo ao nº 198, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção de rede de água pluvial e

tapamento do buraco existente na Rua Dom João II, próximo ao nº 198, no Bairro Cidade

Salvador.

Indicamos que sejam tomadas as providências cabíveis visando a

execução de serviços de manutenção de rede de água pluvial, bem como tapamento de

buraco no local. Foto em anexo.

Segundo relato de munícipes e motoristas, o buraco se encontra vazando

água, correndo assim o risco de aumentar de dimensão e profundidade, podendo

ocasionar acidentes de trânsito no local, bem como causar danos nos automóveis dos

munícipes que trafegam pelo logradouro.

Vale ressaltar que no mês de abril deste ano, foi encaminhado por esta

Casa Legislativa a Indicação nº 2642/2022 solicitando a manutenção viária deste local, o

que ocorreu, no entanto, os buracos voltaram a aparecer.

                         Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

                          Sala das Sessões, 11 de outubro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)

Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 7345/2022 – Vereador Luís Flavio -  fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S